OFÍCIO Nº. 122/2013/OP – FAP

Botucatu, 24 de outubro de 2013.

À Sua Excelência o Senhor
João Cury Neto
Prefeito Municipal de
Botucatu - SP

Assunto: Solicita informações sobre PL 099/2013

Senhor Prefeito,

1. Na qualidade de Presidente da Comissão de Orçamento, Finanças e Contabilidade da Câmara, solicitamos a Vossa Excelência que nos encaminhe as informações abaixo elencadas, a fim de instruir o Projeto de Lei nº 099/2013, em trâmite, que dispõe sobre a concessão de abono ao Magistério Público Municipal de Botucatu remunerado pelo FUNDEB:
a) Sendo aprovado o referido projeto pela Câmara, haverá o pagamento do abono ainda no corrente ano ?

b) Qual o valor individual que a administração pretende conceder aos profissionais que atuam na educação do município ?

c) Qual a data prevista para o pagamento do abono e de que forma será efetuado ?
2. No aguardo da manifestação, antecipadamente agradecemos.
Atenciosamente,

Vereador Fernando Aparecido Carmoni
PSDB